
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.04.2024    г. Минусинск    № 335 - п 
 
 
Об определении теплосетевой организации для содержания и обслуживания 
бесхозяйных тепловых сетей в с. Тесь Минусинского района 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь 
статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить объекты теплоснабжения, расположенные и 
поставленные на государственный кадастровый учёт на территории 
Минусинского района Красноярского края, как бесхозяйные объекты, 
согласно Таблице 1: 

Таблица 1 
№ 
п/
п 

Наименование 
объекта с 
кадастровым 
номером 

Адрес объекта Вид 
тепловой 
сети 

Диаметр 
трубопрово
да, мм 

Протяжё
нность 
(м)  

1.1 Тепловая сеть 
24:25:4701053:
570 

Российская 
Федерация, 
Красноярский 
край, 
Минусинский 
район, с.Тесь, 
ул. Норильская, 
4 «б» 

Отопление 57 88 

ГВС 45 88 

2. Определить государственное предприятие Красноярского края 
«Центр развития коммунального комплекса» (далее – ГПКК «ЦРКК») в 
качестве эксплуатирующей организации для содержания и обслуживания 
бесхозяйных тепловых сетей в с. Тесь Минусинского района, до признания 
права муниципальной собственности. 



3. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика» 
Минусинского района провести обследование бесхозяйных тепловых сетей в 
с. Тесь Минусинского района и по результатам обследования предоставить 
заключение в управление земельно-имущественных отношений и 
градостроительства администрации Минусинского района в срок до 
27.04.2024. 

4. Управлению земельно-имущественных отношений и 
градостроительства администрации Минусинского района, по результатам 
обследования бесхозяйных тепловых сетей в с. Тесь Минусинского района, 
оформить право муниципальной собственности. 

5. Рекомендовать ГПКК «ЦРКК» обратиться в Министерство тарифной 
политики Красноярского края для включения затрат на содержание и 
обслуживание бесхозяйных тепловых сетей, в тариф на следующий период 
регулирования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 
сети «Интернет» в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные правовые 
акты в сфере ЖКХ». 

 
 
 

Глава района  С.И. Глухов 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


